КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30 марта 2022 года                                    № 7                            ст. Новоплатнировская

О внесении изменений в решение Совета

Новоплатнировского сельского поселения
от 19 ноября 2018 года № 26 «О земельном налоге

вНовоплатнировском сельском поселении
Ленинградского района»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии
с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района,
Совет Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района решил:

1. Внести в решение Совета Новоплатнировского сельского поселения от 19
ноября 2018 года № 26 «О земельном налоге в Новоплатнировском сельском посе-
лении Ленинградского района» (с изменениями от 12 июля 2019 года № 18, от 19
ноября 2018 года № 26, 29 ноября 2021 года № 37) изменения, изложив пункт 5 в
следующей редакции:

«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в
виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах,
представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении
налоговой льготы, а также в праве представить документы, подтверждающие право
налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Отделу по общим вопросам администрации Новоплатнировского сельского
поселения Ленинградского района (Шостак Л.Э.) опубликовать настоящее решение
в средстве массовой информации и обеспечить его размещение на сайте админи-
страции Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.новоплатнировское.рф).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную ко-
миссию Совета Новоплатнировского сельского поселения по вопросам экономики,
бюджета, налогов и имущественных отношений (Сердюк).

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021
года.

Глава
Новоплатнировского сельского поселения
Ленинградского района
Г.Д. Блоха